[bookmark: _GoBack]

ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

комиссии по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству
от «  30  »    июля    2019  года

Заслушав информацию, рассмотрев представленные документы комиссия решила:

1. Направить проект решения Об утверждении выкупной стоимости  одного квадратного метра общей площади изымаемого жилого помещения, расположенного в аварийных многоквартирных домах, включенных в программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского округа Спасск-Дальний на 2019-2025 г.» на рассмотрение и утверждение Думой.
2. Направить проект решения О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 30.05.2011 № 63 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа Спасск-Дальний Приморского края» на рассмотрение и утверждение Думой.
3. Согласовать изменения в постановление Администрации городского округа Спасск-Дальний от 25 декабря 2017 года № 604-па «Об утверждении муниципальной программы «Реконструкция здания детского сада по ул. Матросова, 8, в г. Спасск-Дальний на 2018-2019 год».
4. Информацию о ситуации со сдачей в эксплуатацию детского сада по ул. Матросова, д. 8 принять к сведению.
5. Принять информацию о ходе исполнения муниципальной программы «Строительство, реконструкция, модернизация, капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства городского округа Спасск-Дальний на 2019-2024 гг.» к сведению.
6. Принять информацию об исполнении краевой программы «Капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Приморского края, на 2014-2043 годы», на территории городского округа Спасск-Дальний за 2018 год. Реализация данной программы в 2019 году, планы на 2020 год  к сведению.
7. Принять информацию о техническом состоянии и проведении работ по реконструкции гидротехнических сооружений  Вишневского водохранилища, в целях восстановления основных сооружений гидроузла в рабочее состояние и предотвращения возможных  негативных последствий от возможного затопления, связанного с прорывом дамбы к сведению.
8. Принять информацию о прохождении отопительного сезона в городском округе Спасск-Дальний в 2018-2019 гг. Подготовка к отопительному сезону 2019-2020 гг. (План на следующий отопительный период, фактические показатели по прохождению  прошедшего отопительного сезона) к сведению.
9. Принять информация по осуществлению на территории городского округа Спасск-Дальний деятельности по  утилизации (захоронению) твердых коммунальных (бытовых) отходов к сведению.

Председательствующий на комиссии                                                      О. Г. Федченко
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]